АДМИНИСТРАЦИЯ
КАНЬГУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 мая 2023 г.                                                                            № 17
с. Каньгуши

Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах в летний период на территории Каньгушанского сельского поселения в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ельниковского муниципального района Республики Мордовия от 11 мая 2023 года № 181 «Об обеспечении безопасности граждан на водных объектах в летний период на территории Ельниковского муниципального район Республики Мордовия», а также в целях снижения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в летний период 2023 года администрация Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия постановляет:
1. Определить сроки купального сезона на территории Каньгушанского сельского поселения Ельниковского муниципального района с 10 июня по 31 августа 2023 года.
2. Провести в период с 10 июня по 31 августа 2023 года месячник безопасности на водных объектах:
- до 10 июня 2023 года провести акцию «Чистый берег» по очистке береговых зон мест отдыха и купания на водоемах с привлечением общественных организаций;
- организовать работу по установке знаков о запрете купания населения на водных объектах в несанкционированных и необорудованных местах;
- провести разъяснительную работу среди населения по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде;
- создать и утвердить прилагаемый состав патрульной группы по контролю за обстановкой в местах купания на территории Каньгушанского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Каньгушанского сельского поселения Макейкина А.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                  А.Н. Макейкин
Утвержден
постановлением администрации
Каньгушанского сельского поселения
Ельниковского муниципального района
от 25.05. 2023 г № 17

Состав
патрульной группы по контролю за обстановкой в местах купания
по Каньгушанскому сельскому поселению
Ельниковского района Республики Мордовия

	Наименование сельского поселения
	Фамилия, имя, отчество, должность членов патрульной группы
	Номера телефонов

Каньгушанское сельское поселение
	1. Макейкин А.Н. – глава Каньгушанского сельского поселения
2. Кирдяева О.И. – специалист администрации Каньгушанского сельского поселения
3. Макейкина Т.Ф. – библиотекарь Каньгушанского сельского поселения
4. Алямкина С.А. – фельдшер Каньгушанского ФАП
	89510566555

89510540623

89879936995

89625965931